
令和 3 年８月２５日 

保 護 者  各 位 

 

国頭村立辺土名小学校 

 校 長  佐藤 繁 

 【 公印省略 】 

必ずお読みください 

新型コロナウィルス感染症予防対策のご協力について 

         

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平

素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国頭村立学校は通常通りの授業を送ることとなりました。しかし直近における国頭村の

児童の感染は確認されておりませんが、その他の地域での感染状況は深刻なものであり、今後、

本校も影響を受けることが予想されます。 

 つきましては、下記の内容をご覧になり、一層の感染予防対策を講じていただきますよう、お

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 体調の優れないお子さんは、登校をしないようにしてください（だるい、咳がよく出る、微熱

がある、腹痛、頭痛など）。また、家族や接触のある親族で発熱や風邪症状のある方がいた場合

なども登校を控えるようお願いいたします。 

２ 同居家族に濃厚接触者がいる場合には、登校を見合わせてください。 

３ 高齢の方の家への訪問もひかえてください。休日においては人が多く集まる場所への移動を

ひかえてください。家で過ごすよう指導をお願いします。 

４ 外出時はマスクの着用、手洗い、うがい、ソーシャルディスタンスなど徹底させてください。 

５ 欠席する場合には必ず学校へ連絡をください。濃厚接触や感染がわかった場合にも学校へ連

絡をお願いいたします。 

６ このような状況ですので、感染拡大を防ぐため、急な臨時休校になる場合が想定されます。

こちらでもできるだけ事前にお伝えいたしますが、そのような場合のご準備（昼食など）を、

あらかじめお願いいたします。 

７ 感染が発生した場合、子どもたちが差別や偏見によって傷つくことがないよう、ご指導くだ

さい。 

※ 発熱などの風邪症状があり医師の指示か受診されない場合は、症状の消失から 2 日間の経過

観察（自宅待機）をお願いいたします。 

※ 持病などにより、感染の不安があり登校を見合わせたい場合には、学校へご相談ください。 


